


Edição 1.671 | Ano 10
27 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
TOMADADE PREÇOS

ADJUDICACAO E HOMOLOGACAO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATOS DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 7K4AVHRV-53TOLASZ-7IQDUQQY-QJZMTA44
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



 

 

 
ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº TP 03-2022 
 

O município de Alcobaça/BA, por meio do excelentíssimo prefeito municipal fazendo o uso de suas atribuições, 
informa a todos interessados que foi realizado em conformidade com a Lei 8.666/93 e disposições do edital de 
licitação, a Tomada de Preços n. TP 03-2022, tendo como objeto a contratação de sociedade empresarial 
especializada para execução de obra construção de praça no distrito de São José, Município de Alcobaça-BA, 
conforme memorial descritivo, planilha orçamentaria e projetos e demais documentos, bem como regramento 
jurídico supra mencionado, desta forma, adjudico o objeto do presente certame á licitante declarada pela 
COPEL deste município como habilitada e vencedora do processo em epigrafe, modalidade: Tomada de Preços 
- Tipo: Menor Preço Global, empresa Auto + Construtora Ltda – CNPJ 03.076.800/0001-84, no valor global de 
R$ 1.066.636,45 (um milhão sessenta e seis mil seiscentos e trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos). 
Alcobaça/BA, 27 de junho de 2022 – Givaldo Muniz - Prefeito Municipal. 

 
 
 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº TP 03-2022 

 
Subiram os autos do procedimento licitatório para minha deliberação quanto a homologação 
do resultado de julgamento tipo Menor Preço Global, que habilita e declara vencedora a 
empresa AUTO + CONSTRUTORA LTDA – CNPJ 03.076.800/0001-84, no valor global de 
R$ 1.066.636,45 (um milhão e sessenta e seis mil seiscentos e trinta e seis reais  e quarenta 
e cinco centavos). Analisados os autos, constato fidelidade aos princípios norteadores 
traçados pelo Estatuto Regulador e ainda, tomando por base o “Parecer Técnico” do 
Controle Interno deste Município, que recomenda a homologação do processo em tela. 
Sendo assim, HOMOLOGO o julgamento da comissão permanente em favor da empresa 
AUTO + CONSTRUTORA LTDA, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos. 
Convoque-se a mesma, para assinatura do termo e futura contratação. Alcobaça/BA, 27 de 
junho de 2022. Givaldo Muniz - Prefeito Municipal. 

 

Edição 1.671 | Ano 10
27 de junho de 2022

Página 3

ADJUDICACAO E HOMOLOGACAO

Certificação Digital: 7K4AVHRV-53TOLASZ-7IQDUQQY-QJZMTA44
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA 
CNPJ 13.761.721/0001‐66 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 191/2022 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CC04-2022 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com 
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia. 
 
CONTRATADA:MAIAN CONSTRUCOES EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua 
Tenente Fernando Tuy, Nº. 62, Bairro Ponto Certo, Cidade de Camaçari, Estado da Bahia, CEP Nº. 
42.800-161, inscrita no CNPJ sob o nº 38.426.670/0001-47. 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para reforma e implantação de iluminação do Estádio 
Municipal de Alcobaça/BA, constando de administração da obra: serviços preliminares; Implantação de 
gramado natural com irrigação em campo de futebol oficial 108x70m; implantação do sistema de 
iluminação em LED para campo de futebol; demolição e retiradas – adequação do poste na 
arquibancada; recuperação da arquibancada; instalação do totem institucional externo; e limpeza geral, 
oriundo do Termo de Convênio nº. 15/2022 da Superintendência dos desportos do Estado da Bahia - 
SUDESB, de acordo com os quantitativos e especificações constantes no memorial descritivo, planilha 
orçamentária e proposta de preços apresentada – ANEXO I do Termo Contratual, originado da 
Concorrência Pública n.º CC04/2022. 
 
FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.   
 

VALOR TOTAL: R$ 1.134.275,63 (um milhão e cento e trinta e quatro mil e duzentos e setenta e cinco 
reais e sessenta e três centavos). 
 
VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de 04/06/2022 a 31/12/2022, podendo ser 
prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação 
vigente. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA 
CNPJ 13.761.721/0001‐66 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº. 192/2022 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CC06-2022 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com 
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia. 
 
CONTRATADA:SAIAN SERVICOS PROFISSIONAIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com 
sede na Rua Jânio Quadros, Nº. 277, Bairro Centro, Cidade de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, 
CEP Nº. 45.985-186, inscrita no CNPJ sob o nº 17.848.017/0001-04. 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para reforma da Quadra Poliesportiva Coberta, 
localizada na rua Minas Gerais, na sede do Município de Alcobaça/BA, de acordo com os quantitativos e 
especificações constantes no memorial descritivo, planilha orçamentária e proposta de preços 
apresentada - ANEXO I do Termo Contratual, originado da Concorrência Pública n.º CC06/2022. 
 
FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.   
 

VALOR TOTAL: R$ 224.267,31 (duzentos e vinte e quatro mil e duzentos e sessenta e sete reais e 
trinta e um centavos) 
 
VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de 04/06/2022 a 31/12/2022, podendo ser 
prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação 
vigente. 
 

Edição 1.671 | Ano 10
27 de junho de 2022

Página 4

EXTRATOS DE CONTRATOS

Certificação Digital: 7K4AVHRV-53TOLASZ-7IQDUQQY-QJZMTA44
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA 
CNPJ 13.761.721/0001‐66 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº. 193/2022 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CC05-2022 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com 
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia. 
 
CONTRATADA:MAIAN CONSTRUCOES EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua 
Tenente Fernando Tuy, Nº. 62, Bairro Ponto Certo, Cidade de Camaçari, Estado da Bahia, CEP Nº. 
42.800-161, inscrita no CNPJ sob o nº 38.426.670/0001-47. 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de pavimentação em piso intertravado do 
Bairro Farol, na Rua Baleia, Rua Tubarão, Rua Badejo, Rua Robalo, Rua da Lagosta e Av. Atlântica no 
Município de Alcobaça-BA, conforme termo de convênio n. 75/2022 “CONDER”, de acordo com os 
quantitativos e especificações constantes no memorial descritivo, planilha orçamentária e proposta de 
preço apresentada – ANEXO I do Termo Contratual, originado da Concorrência Pública n.º CC05/2022. 
 
FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.   
 

VALOR TOTAL: R$ 2.508.804,14 (dois milhões e quinhentos e oito mil e oitocentos e quatro reais e 
quatorze centavos). 
 
VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de 04/06/2022 a 31/12/2022, podendo ser 
prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação 
vigente. 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA 
CNPJ 13.761.721/0001‐66 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº. 215/2022 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CC07-2022 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com 
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia. 
 
CONTRATADA:MAIAN CONSTRUCOES EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua 
Tenente Fernando Tuy, Nº. 62, Bairro Ponto Certo, Cidade de Camaçari, Estado da Bahia, CEP Nº. 
42.800-161, inscrita no CNPJ sob o nº 38.426.670/0001-47. 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para reforma do telhado da Escola CEA, na sede do 
Município de Alcobaça/BA, de acordo com os quantitativos e especificações constantes no memorial 
descritivo, planilha orçamentária e proposta de preço apresentada – ANEXO I do Termo Contratual, 
originado da Concorrência Pública Nº CC07-2022 e Instruções Normativas nº. 005/2021 e 006/2021, 
aprovadas pelos Decretos Municipais nº. 892/2021 e 893/202 – ANEXO II do Termo Contratual. 
 
FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.   
 

VALOR TOTAL: R$ 545.836,75 (quinhentos e quarenta e cinco mil e oitocentos e trinta e seis reais e 
setenta e cinco centavos). 
 
VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de 19/06/2022 a 31/12/2022, podendo ser 
prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação 
vigente. 
 

 

Edição 1.671 | Ano 10
27 de junho de 2022

Página 5

Certificação Digital: 7K4AVHRV-53TOLASZ-7IQDUQQY-QJZMTA44
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA 
CNPJ 13.761.721/0001‐66 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº. 217/2022 
TOMADA DE PREÇOS Nº TP 02-2022 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com 
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia. 
 
CONTRATADA:SAIAN SERVICOS PROFISSIONAIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com 
sede na Rua Jânio Quadros, Nº. 277, Bairro Centro, Cidade de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, 
CEP Nº. 45.985-186, inscrita no CNPJ sob o nº 17.848.017/0001-04, neste ato representada por seu 
sócio administrador, ARISTON BARBOSA NETO, inscrito no CPF sob o Nº 003.418.066-41. 
 
OBJETO: Contratação de sociedade empresarial especializada para executar obra de revitalização na 
Praça D’água, sede do Município de Alcobaça/BA, de acordo com os quantitativos e especificações 
constantes no memorial descritivo, planilha orçamentária e proposta de preço apresentada – ANEXO I 
do Termo Contratual, originado da Tomada de Preços n.º TP02/2022 e Instruções Normativas nº. 
005/2021 e 006/2021, aprovadas pelos Decretos Municipais nº. 892/2021 e 893/202 – ANEXO II do 
Termo Contratual. 
 
FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.   
 

VALOR TOTAL: R$ 994.934,47 (novecentos e noventa e quatro mil e novecentos e trinta e quatro reais 
e quarenta e sete centavos). 
 
VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de 23/06/2022 a 31/12/2022, podendo ser 
prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação 
vigente. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA 
CNPJ 13.761.721/0001‐66 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº. 218/2022 
TOMADA DE PREÇOS Nº TP 01-2022 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com 
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia. 
 
CONTRATADA:AUTO + CONSTRUTORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na 
Avenida Presidente Getúlio Vargas, nº. 4385, Vila Vargas, Cidade de Teixeira de Freitas, Estado Bahia, 
CEP: Nº 45.993-000, inscrita no CNPJ sob o nº 03.076.800/0001-84. 
 
OBJETO: Contratação de sociedade empresarial especializada em engenharia civil, para construção de 
Unidade Básica de Saúde (UBS Padrão 1 – Equipe de Saúde da Família) no Distrito de São José, 
Município de Alcobaça/BA, de acordo com os quantitativos e especificações constantes no memorial 
descritivo, planilha orçamentária e proposta de preço apresentada – ANEXO I do Termo Contratual, 
originado da Tomada de Preços n.º TP01/2022 e Instruções Normativas nº. 005/2021 e 006/2021, 
aprovadas pelos Decretos Municipais nº. 892/2021 e 893/202 – ANEXO II do Termo Contratual. 
 
FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.   
 

VALOR TOTAL: R$ 1.025.782,80 (um milhão e vinte e cinco mil e setecentos e oitenta e dois reais e 
oitenta centavos). 
 
VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de 23/06/2022 a 31/12/2022, podendo ser 
prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação 
vigente. 
 

Edição 1.671 | Ano 10
27 de junho de 2022

Página 6

Certificação Digital: 7K4AVHRV-53TOLASZ-7IQDUQQY-QJZMTA44
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA 
ESTADO DA BAHIA 

 

 

 

Praça São Bernardo, nº. 130 – Centro 

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254 

CNPJ: 13.761.721/0001-66 

 

 
 
 

 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
N° IL11-2022 

 

 

RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 

 

 

Pelo presente ato, considerando a inexigibilidade de licitação, conforme os processos Administrativo 

nº 051/20212 na forma do disposto na legislação vigente, especialmente o artigo 25, inciso III da Lei 

Federal nº 8.666/93 e suas alterações, bem como, parecer jurídico favorável emitido pela Assessoria 

jurídica do Município e deliberação favorável da Comissão Permanente de Licitação pela referida 

contratação, HOMOLOGO a contratação da empresa “SWING DO T10 PRODUÇÕES ARTISTICAS 

EIRELI”, inscrita no CNPJ sob o nº 33.564.440/0001-20 , com endereço profissional na Avenida 

Tancredo Neves, n. 1632, Bairro Caminhos das Arvores – Salvador – BA para prestação de serviço 

de apresentação de show musical da banda “PAGODE SEGREDO” a realizar-se no dia 03/07/2022, 

na festa de SÃO PEDRO em ALCOBAÇA. O preço do serviço é de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), 

que serão pagos em duas parcelas 50% no ato da assinatura do contrato e 50% até 24h antes do 

evento através de transferência bancaria. Alcobaça-BA, 27 de junho de 2022. Givaldo Muniz - 

Prefeito Municipal. 

 

 

 

Edição 1.671 | Ano 10
27 de junho de 2022

Página 7

RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: 7K4AVHRV-53TOLASZ-7IQDUQQY-QJZMTA44
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	TOMADA DE PREÇOS
	ADJUDICACAO E HOMOLOGACAO 

	EXTRATO
	EXTRATOS DE CONTRATOS 

	INEXIGIBILIDADE
	RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO


		2022-06-27T16:14:17-0300




